[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022 года                            Санкт-Петербург                                   №165
Об утверждении Порядка формирования

и ведения реестра источников доходов

местного бюджета внутригородского

муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Комендантский аэродром

Руководствуясь статьей 47.1 и пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром (далее -муниципального образования Комендантский аэродром), согласно Приложению №1.

2. Возложить на планово-экономический отдел Местной администрации муниципального образования Комендантский аэродром формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования Комендантский аэродром.
3. Разместить постановление на официальном сайте Местной администрации муниципального образования Комендантский аэродром в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                                        М.Ю.Брызгалова
                              Приложение №1 к ПМА
                           от 21.04.2022 года №165
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов государственных внебюджетных фондов (далее - Общие требования), утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», и определяет правила формировании и ведения реестра источников доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром (далее - реестр источников доходов).

2. Реестр источников доходов местного бюджета представляет собой единый информационный ресурс, формируемый в структурированном виде в государственной информационной системе «Электронный бюджет», путем заполнения электронных форм, в котором отражаются данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром (далее - муниципального образования Комендантский аэродром) о местном бюджете и соответствующим им группам источников доходов местного бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

2.1.  Для целей настоящего порядка применяются следующие понятия:

- перечень источников доходов местного бюджета муниципального образования Комендантский аэродром – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета муниципального образования Комендантский аэродром, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов местного бюджета муниципального образования Комендантский аэродром, определяемых порядком формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации;

- реестр источников доходов местного бюджета муниципального образования Комендантский аэродром – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета муниципального образования Комендантский аэродром формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о соответствующем бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов.

4.1. Реестр источников доходов ведется на основе реестров источников доходов главных администраторов доходов местного бюджета, формируются и ведутся в электронной форме в государственной информационной системе «Электронный бюджет» (далее - информационная система).

4.2. Реестры источников доходов бюджетов формируются и ведутся в электронном виде в Автоматизированной информационной системе бюджетного процесса - Электронном казначействе (далее - АИС БП - ЭК) с применением средств электронной подписи лиц, уполномоченных на ведение реестров источников доходов.

        Главные администраторы доходов обеспечивают полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

5. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.

6. Реестр источников доходов бюджета, включая информацию и документы, указанные в пункте 11 настоящего Порядка, хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

7. При формировании и ведении реестров источников доходов бюджета в информационной системе используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестров источников доходов бюджета (далее - электронные подписи), указанных в пункте 9 настоящего Порядка.

8. Реестр источников доходов бюджета муниципального образования Комендантский аэродром ведется специалистами Местной администрации муниципального образования Комендантский аэродром.

9. В целях ведения реестра источников доходов бюджета специалисты Местной администрации муниципального образования Комендантский аэродром обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с настоящим Порядком.

10. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

11. В реестр источников доходов бюджета муниципального образования Комендантский аэродром в отношении каждого источника доходов бюджета включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню источников доходов;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органах государственной власти (государственных органах) органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иной организации, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторах доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения Муниципального совета муниципального образования Комендантский аэродром (далее - решение о соответствующем бюджете);

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о соответствующем бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о соответствующем бюджете с учетом решений о внесении изменений в решение о соответствующем бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о соответствующем бюджете.

12 Информация, указанная в подпунктах "а" - "д" пункта 11 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами "Электронный бюджет" и АИС БП - ЭК.

13. Информация, указанная в подпунктах "е" - "и" пункта 11 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.

14. Информация, указанная в подпункте "к" пункта 11 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов бюджетов, представляемых Федеральным казначейством.

15. Специалисты Местной администрации муниципального образования Комендантский аэродром, обеспечивают включение в реестры источников доходов бюджетов информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, в следующие сроки:

информации, указанной в подпунктах "а" - "д" пункта 11 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;

информации, указанной в подпунктах "ж", "з" и "л" пункта 11 настоящего Порядка, - не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и  решение об исполнении бюджета;

информации, указанной в подпункте "и" пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с порядками составления и ведения кассового плана по бюджету, но не позднее десятого рабочего дня каждого месяца года;

информации, указанной в подпункте "е" пункта 11 настоящего Порядка, - в сроки, установленные в соответствии с Положением о порядке и сроках составления проекта бюджета;

информации, указанной в подпункте "к" пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с порядком составления и ведения кассового плана по бюджету.
16. Реестры источников доходов представляются в Комитет финансов Санкт-Петербурга в электронном виде в рамках информационного обмена данными в АИС БП -ЭК с применением электронной подписи в порядке, установленном Комитетом финансов Санкт-Петербурга, постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 12.12.2017г. №1008 (с изменениями).
17. Реестр источников доходов бюджета муниципального образования Комендантский аэродром направляются в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о местном бюджете в Муниципальный совет муниципального образования Комендантский аэродром, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

.

	Приложение к Порядку формирования

и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования Комендантский аэродром

Реестр источников доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром на 20___ год и плановый период 20___ и 20____ годов

	на "___"________ 20___ г.
	Дата

	Дата формирования

	Наименование финансового органа
	___________________________________________________
	Глава по БК

	Наименование бюджета
	____________________________________________________
	по ОКТМО

	Единица измерения: тыс. руб.

	по ОКЕИ

	                                                                                                                                                                                                                                       Номер реестровой записи

	Наименование группы источников доходов бюджетов/наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Текущий финансовый год
	Прогноз доходов бюджета

	Код
	наименование

	Прогноз доходов бюджета на 20__ г.
	Кассовые поступления (по состоянию на "01"   20      г.)
	Оценка исполнения 20____ г. %
	на 20__ г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Руководитель ________ ___________                        Исполнитель __________ ________ тел. ____

            (Подпись)(Расшифровка подписи)                          (Должность) (Ф.И.О.)

"__" ___________ ____ год